es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 30/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90011/2025
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária e
Florestal do Espírito Santo – Idaf.
Processo Nº: 2025-8R7D8
IDCidades/TCEES: 2025.500E0100012.01.0010
Objeto: Contratação de serviços de publicação de
matéria legal em jornal de grande circulação
Valor Máximo admitido por item:
Item 1 (único): R$ 32.980,00
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 13/06/2025, às
10h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal  estando o edital disponível
no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão estar
p r e v i amen t e  c r eden c i a do s  no  S i s t ema  de
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no
Sistema de Compras do Governo Federal
Contato: .cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 29 de maio de 2025.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Pregoeiro / Idaf

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2023-WXK6M

Pregão Eletrônico nº 055/2025
ID CidadES TCEES Nº

2025.500E1700001.01.0034
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE
ELETROENCEFALOGRAFIA – BEIRA LEITO.
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
02/06/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia
16/06/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 15:01 do dia 16/06/2025.

Vila Velha/ES, 29 de maio de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação – CPL 2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90208/2025
Processo Nº: 2024-W0WKZ
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0072
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado: R$ 12.281.940,04
Data da sessão pública: 12/06/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 29 de maio de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA
_______________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 - HESVV
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 91014/2025
Processo Nº: 2024-928TK
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0073
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE CONSUMO
– CAPA PLÁSTICA PARA MICROSCÓPIO, VIDEO
CIRURGIA E SPLINT NASAL
Valor Total Estimado: R$ 154.564,00
Data da sessão pública: 12/06/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 29 de maio de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação/SESA

_____________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90209/2025
Processo Nº: 2024-0JW0X
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0074
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
SEGURO DE AUTOMÓVEL
Valor Total Estimado: R$ 99.574,86
Data da sessão pública: 13/06/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 29 de maio de 2025
CHRISTIANE SANTANA ROHOR FERREIRA

Agente de Contratação - SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90005/2025
Processo Nº: 2025-45XLV
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0003
Objeto: Registro de preços de cadeira de rodas para
banho, adulto e infantil
Valor Total Estimado: R$ 2.827.126,25
Data da sessão pública: 12/06/2025 às 09h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Cont ra tações  Púb l i cas  ( P N C P)  e  endereço:
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail  – tel: (27) crefes.cpl@saude.es.gov.br
3636-2158.

Em, 29 de Maio de 2025
Patricia C. N. Vescovi
Pregoeira / CREFES

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DA PRIMEIRA FASE
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

O Município de Jerônimo Monteiro – ES, cumprindo o estabelecido no artigo 37, caput da Constituição Federal, torna público o
resultado do julgamento da primeira sessão pública do Credenciamento nº 001/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CONSULTA DE PSICOLOGIA E SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, PARA
ATENDIMENTO A PACIENTES DESTE MUNICÍPIO. CREDENCIADOS: Clínica M & S Medicina e Saúde Ltda, credenciada no
lote 01, no valor total de R$ 69.600,00, Clínica Renova Ltda, credenciada nos lotes 01 e 02, no valor total de R$ 165.900,00, JM da
Silva Rodrigues Fisioterapia, credenciada no lote 02, no valor total de R$ 96.000,00, Liparizi Serviços Médicos e Laboratoriais
Ltda, credenciada no lote 01, no valor total de R$ 69.600,00, L & F Fisioterapia LTDA ME, credenciada no lote 02, no valor total de
R$ 96.000,00, Patrick Barbosa Martins ME, credenciada nos lotes 01 e 02, no valor total de R$ 165.900,00 e Zucoloto Colombini
Médicos Ltda, credenciada no lote 02, no valor total de R$ 96.000,00. CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES:
2025.039E0700001.17.0001

Jerônimo Monteiro, 29 de Maio de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90007/2025
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público que realizará licitação, Pregão Eletrônico,
no dia 16/06/2025 às 09h00min, através da plataforma ComprasGov - UASG:
985657, endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/pt-br.  Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Contratação de pessoa jurídica ou física para a prestação
de serviços de sonorização para atender às necessidades logísticas dos eventos
promovidos pela Prefeitura Municipal de Itarana-ES. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov e PNCP. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2025.036E0700001.01.0009.

Itarana/ES, 29 de maio de 2025
Marcelo Rigo Magnago

Pregoeiro Oficial

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO)
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia,
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal,
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE KENNEDY

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90016/2025

PROCESSO 022362/2024
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:

2025.058E0700001.01.0002

O Município de Presidente Kennedy - Espírito Santo,
por intermédio do Agente de Contratação, torna público
aos interessados a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico
nº 90016/2025, que objetiva a Contratação de empresa
especializada para informação telefônica, licença de
software para controle e comodato de linhas móveis, afim
de atender a Secretaria de Administração do Município de
Presidente Kennedy/ES pelos motivos expostos nos autos
do processo. O certame estava com data prevista de abertura
para o dia 02/06/2025.

Presidente Kennedy/ES, 29 de maio de 2025.
Mezaque da S. J. Rodrigues

Agente de Contratação